



J VALE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP

CNPJ: 21.162.873/0001-70 INSC. EST: 15.464.348-3 INSC. MUN. 247.111-2



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS SIMPLES EM POLICROMIA 30X50CM	UND	800	R\$ 13,50	R\$ 10.800,00
2	ADESIVOS EM POLICROMIA MICROPERFURADO PERFORADO CITRU 30X50CM	UND	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
3	FAIXAS TAMANHO 3X1 METROS (BANNER PERSONALIZADO)	UND	60	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
4	BANNER IMPRESSO EM LONA 1M X 0,80M	UND	180	R\$ 64,00	R\$ 11.520,00
5	BANNER IMPRESSO EM LONA 5M X 1,5M	UND	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
6	BANNER EM POLICROMIA 1.20X0,80M	UND	300	R\$ 76,80	R\$ 23.040,00
7	BANNER EM POLICROMIA 2,0X 1,0M	UND	150	R\$ 128,00	R\$ 19.200,00
8	BANNER EM POLICROMIA 0,40 X 0,90M	UND	150	R\$ 28,80	R\$ 4.320,00
9	FAIXA EM POLICROMIA 2,5 X 1,2M	UND	45	R\$ 240,00	R\$ 10.800,00
10	LONA TIPO FAIXA 3,00 X 0,85M	UND	30	R\$ 204,00	R\$ 6.120,00
11	LONA BACKDROP 3,0 X 2,0M	UND	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
12	LONA COM ACABAMENTO EM ILHOS 4,0X 2,0M	UND	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
13	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 2,0X1,2M	UND	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
14	ADESIVO LEITOSO LOGO IGARAPÉ-MIRI 0,50 X 1,00M	UND	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
15	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,50 X 0,25M	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
16	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15 X 0,21M	UND	600	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00
17	OUTDOOR 3X9	UND	45	R\$ 1.800,00	R\$ 81.000,00
18	CARIMBO GRANDE AUTOMATICO	UND	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
19	CARIMBO MEDIO AUTOMATICO	UND	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
20	CARIMBO PEQUENO AUTOMATICO	UND	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
21	CRACHÁ PVC C/FOTO E CORDÃO.	UND	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
22	CARTAZ COLORIDO 420X620mm PAPEL COUCHÉ 115G	UND	8000	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00



23	CARTAZ COLORIDO 330X480mm PAPEL COUCHÉ 115G	UND	8000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
24	FOLDER EM POLICROMIA 4X4 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	UND	20000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
25	FOLDER EM POLICROMIA 4X1 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	UND	20000	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
26	ENVELOPE TIMBRADO 35X25 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	UND	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
27	ENVELOPE TIMBRADO 24X17 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	UND	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
28	CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO (EVENTO) - FORMATO 21X29,7 PAPEL VEGÊ	UND	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
29	CRACHÁ EVENTO COMPLETO, 4X0 COM CORDÃO PAPEL FILICOAT 220G	UND	1400	R\$ 45,00	R\$ 63.000,00
30	CARTÃO DE VISITA - DIMENSÕES 80 X 50 MM PAPEL COUCHE 300G	UND	10000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
31	PANFLETO, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ 115G/M², MEDINDO 21X15, IMPRESSÃO 4X0 OFF-SET, COR FRENTE COLORIDO.TEXTOS E IMAGENS SERÃO DIVULGADOS CONFORME O PERÍODO DAS CAMPANHAS, PALESTRAS E EVENTOS RELACIONADOS À SAÚDE NO MUNICÍPIO	UND	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
32	Ficha de Atendimento de Urgência, confeccionado em ½ papel de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	4000	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00
33	Receituário de Controle Especial, confeccionado em papel ½ de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
34	Declaração de Comparecimento, confeccionado em papel ½ de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
35	Ficha de Evolução, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	5000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00



36	Ficha de Referência e Contra Referência, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	5000	R\$ 28,00	R\$ 140.000,00
37	Ficha de Visita Domiciliar-e-SUS, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	2000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
38	Ficha de Prescrição Médica, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
39	Atestado Médico, confeccionado em papel ½ A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
40	Termo de Responsabilidade, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
41	Requisição de Exames, confeccionado em papel 1/2 A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	4000	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00
42	Ficha de Avaliação de Risco Cirúrgico, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente em frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
43	Receituário, confeccionado em papel ½ A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	6000	R\$ 16,00	R\$ 96.000,00
44	Ficha de laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial-APAC, confeccionado em A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	3000	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00
45	BPA Consolidado, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00



46	Boletim de Produção Médica-BPM, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
47	Ficha de Controle de Infecção Hospitalar, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
48	Ficha de Cadastro Domiciliar e Territorial, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
49	Ficha de Censo Hospitalar - Enfermagem, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
50	Ficha de Censo Hospitalar Diário - Portaria, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
51	Ficha de Check-List Urgência Plantão Dia, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
52	Ficha de Check-List Urgência Plantão Noturno, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
53	Ficha de Controle de Medicamento Por Paciente, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	2.000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00
54	Ficha de Controle de Medicamento Farmácia I, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00



55	Etiqueta de Raio X, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
56	Ficha de Prateleira, confeccionado em 1/2 papel A4, 37,5g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
57	Impresso I - Monitorização das Doenças Diarreicas Agudas, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
58	Impresso II - Monitoramento das Doenças Diarreicas Agudas, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
59	Ficha de Laudo para Solicitação de Autorização de Internação Hospitalar - AIH, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	2.000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00
60	Ficha de Produção de Enfermagem, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	1.000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
61	Fichinha de Receituário de Controle Especial de Medicamentos, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
62	Requisição de Medicamentos e Materiais, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
63	Ficha de Resultado de Exames - Laboratório, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00



64	Ficha de Boletim de Produção Ambulatorial Dados Individualizados - BPA - I, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
65	Ficha de Laudo de Reabilitação, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
66	Ficha de Avaliação de Fisioterapia, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
67	Ficha de Fluxograma, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
68	Ficha de Termo de Responsabilidade, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
69	Ficha de Matrícula, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
70	Ficha de Procedimentos, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	4.000	R\$ 24,00	R\$ 96.000,00
71	Ficha de Registro de Ações Ambulatoriais de Saúde - RAAS, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 28,00	R\$ 140.000,00
72	Boletim de Produção Ambulatorial Dados Consolidados - BPA-C, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
73	Prontuário Individual do Cliente, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00



74	Ficha de Avaliação das Funções Psíquicas, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	800	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
75	Ficha de Acolhimento, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria	Bloco	3.000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
76	Ficha de Atendimento Individual, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
77	Carteira de Controle de Distribuição de Medicamentos de Uso Contínuo, confeccionado em papel cartão, impresso em frente e verso, confeccionado por unidade, na cor preto e branco, tamanho 20,5 x 15 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	3.000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
78	Ficha de Atendimento Ambulatorial FAA/SAI, confeccionada em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
79	Ficha de Comunicado de Troca de Plantão, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
80	Ficha de Perinatal - Ambulatório, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor azul, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria	Bloco	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
81	Ficha de Prontuário de Avaliação de Puerpério, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
82	Ficha de Prontuário de Puericultura, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00



83	Requisição de Mamografia, confeccionado em papel A4, peso 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
84	Ficha de Retorno para Especialidades, confeccionado em 1/2 papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
85	Capa de Eletrocardiograma, confeccionado em papel fotográfico A4, 75g, impresso em frente colorido e verso preto e branco, por unidade, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
86	Ficha de Visita Domiciliar-Endemias, confeccionado em papel A4, 75g, medindo 14,5 x 10cm, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
87	Ficha de Registro Diário do Serviço Antivetorial, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
88	Ficha de Resumo Semanal do Serviço Antivetorial de Campo, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
89	Ficha de Resumo Semanal do Serviço Antivetorial, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
90	Ficha de Reconhecimento Geográfico, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
91	Ficha do Resumo do Boletim de Campo e Laboratório - LIRAa, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
92	Relatório de Supervisão Direta e Indireta de PECD, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00



93	Ficha de Contagens de Imóveis pós LIRA a, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
94	Ficha de Contagens de Imóveis do LIRA a, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
95	Ficha de Atividade Coletiva, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
96	Ficha de Cadastro Individual, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
97	Ficha de Planilha de Teste Rápido, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
98	Ficha de frequência Individual, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
99	Ficha de Declaração de Residência, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
100	Cartão da Gestante, confeccionado em papel cartão A4, 75g, impresso na frente e verso, nas cores rosa, amarelo, preto e vermelho, confeccionado por unidade, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
101	Ficha de Vacinação, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 28,00	R\$ 140.000,00
102	Ficha de Atendimento Odontológico Individual, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	2.000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00



103	Ficha de Laudo de Resultado de Teste Rápido, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
104	Ficha de Termo de Consentimento para Realização de Teste Rápido Anti-HIV, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00
105	Caderneta de Vacinação, confeccionado em papel couchê, por unidade, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, medindo 20,5 x 6,5 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	20.000	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
106	Ficha de Dados do Vacinado, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
107	Carteira de Saúde, confeccionado em papel couchê, por unidade, impresso em frente e verso, tamanho 10 x 7 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
108	Cartão de Matrícula, confeccionado em papel couchê, impresso somente na frente, na cor preto e branco, por unidade, tamanho 10 x 6 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
109	Ficha de Prontuário, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
110	Ficha de Continuação de Prontuário, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
111	Prontuario de identificação para carteira de identidade, confeccionado em papel A4, 90g, impresso frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas.	Bloco	1.000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
112	Formulário de cadastro único - programa social, confeccionado em papel A4, 90g, impresso frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 30 folhas, com capa dura, encadernado.	Bloco	10.000	R\$ 32,00	R\$ 320.000,00
113	Formulário para visita domiciliar, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas	Bloco	1.000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00



J VALE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 21.162.873/0001-70 INSC. EST: 15.464.348-3 INSC. MUN. 247.111-2



114	Formulário de diagnóstico inicial do desenvolvimento Infantil, confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 05 folhas, encardonado.	Bloco	5.000	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
115	Formulário de caracterização do teritório, confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 03 folhas, encardonado.	Bloco	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
116	Formulário de caracterização da gestante, confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 04 folhas, encardonado.	Bloco	5.000	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
117	Formulário de avaliação da criança do final da faixa etária, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas.	Bloco	1.000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00

VALOR GLOBAL DOS GRUPOS R\$ 4.344.418,00

Belém, 28 de Agosto de 2023

J VALE COMERCIO E

SERVICOS
LTDA:21162873000170

Assinado de forma digital por J VALE
COMERCIO E SERVICOS LTDA:21162873000170
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Belém, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=22428026000178,
ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=J VALE
COMERCIO E SERVICOS LTDA:21162873000170
Dados: 2023.08.28 16:48:27 -03'00'

NELSON DE JESUS VALE DE SOUZA

JPF GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ - 38.242.066/0001-60
Telefone: (91) 98829-5052
E-mail:



COTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL IGARAPÉ-MIRI
ATT. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS SIMPLES EM POLICROMIA 30X50CM	UND	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
2	ADESIVOS EM POLICROMIA MICROPERFURADO PERFURADO CITRU 30X50CM	UND	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
3	FAIXAS TAMANHO 3X1 METROS (BANNER PERSONALIZADO)	UND	60	R\$ 255,00	R\$ 15.300,00
4	BANNER IMPRESSO EM LONA 1M X 0,80M	UND	180	R\$ 68,00	R\$ 12.240,00
5	BANNER IMPRESSO EM LONA 5M X 1,5M	UND	30	R\$ 637,50	R\$ 19.125,00
6	BANNER EM POLICROMIA 1.20X0,80M	UND	300	R\$ 81,60	R\$ 24.480,00
7	BANNER EM POLICROMIA 2,0X 1,0M	UND	150	R\$ 136,00	R\$ 20.400,00
8	BANNER EM POLICROMIA 0,40 X 0,90M	UND	150	R\$ 30,60	R\$ 4.590,00
9	FAIXA EM POLICROMIA 2,5 X 1,2M	UND	45	R\$ 255,00	R\$ 11.475,00
10	LONA TIPO FAIXA 3,00 X 0,85M	UND	30	R\$ 216,75	R\$ 6.502,50
11	LONA BACKDROP 3,0 X 2,0M	UND	10	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
12	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 4,0X 2,0M	UND	15	R\$ 960,00	R\$ 14.400,00
13	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 2,0X1,2M	UND	50	R\$ 288,00	R\$ 14.400,00
14	ADESIVO LEITOSO LOGO IGARAPÉ-MIRI 0,50 X 1,00M	UND	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
15	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,50 X 0,25M	UND	500	R\$ 16,25	R\$ 8.125,00
16	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15 X 0,21M	UND	600	R\$ 4,10	R\$ 2.457,00
17	OUTDOOR 3X9	UND	45	R\$ 1.900,00	R\$ 85.500,00
18	CARIMBO GRANDE AUTOMÁTICO	UND	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
19	CARIMBO MÉDIO AUTOMÁTICO	UND	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
20	CARIMBO PEQUENO AUTOMÁTICO	UND	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
21	CRACHÁ PVC C/FOTO E CORDÃO.	UND	800	R\$ 43,00	R\$ 34.400,00
22	CARTAZ COLORIDO 420X620mm PAPEL COUCHÉ 115G	UND	8000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00
23	CARTAZ COLORIDO 330X480mm PAPEL COUCHÉ 115G	UND	8000	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00
24	FOLDER EM POLICROMIA 4X4 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	UND	20000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
25	FOLDER EM POLICROMIA 4X1 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	UND	20000	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
26	ENVELOPE TIMBRADO 35X25 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	UND	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
27	ENVELOPE TIMBRADO 24X17 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	UND	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00

28	CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO (EVENTO) - FORMATO 21X29,7 PAPEL VEGÊ	UND	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
29	CRACHÁ EVENTO COMPLETO, 4X0 COM CORDÃO PAPEL FILICOAT 220G	UND	1400	R\$ 47,00	R\$ 65.800,00
30	CARTÃO DE VISITA – DIMENSÕES 80 X 50 MM PAPEL COUCHE 300G	UND	10000	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
31	Panfleto , confeccionado em papel couchê 115g/m ² , medindo 21x15, impressão 4x0 Off-set, cor frente colorido. Textos e imagens serão divulgados conforme o período das campanhas, palestras e eventos relacionados à saúde no município.	UND	3.000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
32	Ficha de Atendimento de Urgência , confeccionado em ½ papel de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	4000	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
33	Receituário de Controle Especial , confeccionado em papel ½ de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
34	Declaração de Comparecimento , confeccionado em papel ½ de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
35	Ficha de Evolução , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	5000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
36	Ficha de Referência e Contra Referência , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	5000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
37	Ficha de Visita Domiciliar-e-SUS , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
38	Ficha de Prescrição Médica , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
39	Atestado Médico , confeccionado em papel ½ A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	3000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
40	Termo de Responsabilidade , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00

41	Requisição de Exames , confeccionado em papel 1/2 A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	4000	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
42	Ficha de Avaliação de Risco Cirúrgico , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente em frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
43	Receituário , confeccionado em papel ½ A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	6000	R\$ 18,00	R\$ 108.000,00
44	Ficha de laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial-APAC , confeccionado em A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	3000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
45	BPA Consolidado , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
46	Boletim de Produção Médica-BPM , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
47	Ficha de Controle de Infecção Hospitalar , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
48	Ficha de Cadastro Domiciliar e Territorial , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
49	Ficha de Censo Hospitalar – Enfermagem , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
50	Ficha de Censo Hospitalar Diário – Portaria , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00

51	Ficha de Check-List Urgência Plantão Dia , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
52	Ficha de Check-List Urgência Plantão Noturno , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
53	Ficha de Controle de Medicamento Por Paciente , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	2.000	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
54	Ficha de Controle de Medicamento Farmácia I , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
55	Etiqueta de Raio X , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
56	Ficha de Prateleira , confeccionado em ½ papel A4, 37,5g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
57	Impresso I – Monitorização das Doenças Diarreicas Agudas , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
58	Impresso II – Monitoramento das Doenças Diarreicas Agudas , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
59	Ficha de Laudo para Solicitação de Autorização de Internação Hospitalar – AIH , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	2.000	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
60	Ficha de Produção de Enfermagem , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00



61	Fichinha de Receituário de Controle Especial de Medicamentos , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	
62	Requisição de Medicamentos e Materiais , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
63	Ficha de Resultado de Exames - Laboratório , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
64	Ficha de Boletim de Produção Ambulatorial Dados Individualizados – BPA – I , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
65	Ficha de Laudo de Reabilitação , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
66	Ficha de Avaliação de Fisioterapia , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
67	Ficha de Fluxograma , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
68	Ficha de Termo de Responsabilidade , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
69	Ficha de Matrícula , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
70	Ficha de Procedimentos , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	4.000	R\$ 26,00	R\$ 104.000,00

71	Ficha de Registro de Ações Ambulatoriais de Saúde – RAAS , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
72	Boletim de Produção Ambulatorial Dados Consolidados – BPA-C , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
73	Prontuário Individual do Cliente , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
74	Ficha de Avaliação das Funções Psíquicas , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	800	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
75	Ficha de Acolhimento , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
76	Ficha de Atendimento Individual , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
77	Carteira de Controle de Distribuição de Medicamentos de Uso Contínuo , confeccionado em papel cartão, impresso em frente e verso, confeccionado por unidade, na cor preto e branco, tamanho 20,5 x 15 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	3.000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
78	Ficha de Atendimento Ambulatorial FAA/SAI , confeccionada em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
79	Ficha de Comunicado de Troca de Plantão , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00

80	Ficha de Perinatal – Ambulatório , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor azul, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
81	Ficha de Prontuário de Avaliação de Puerpério , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria	Bloco	1.000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
82	Ficha de Prontuário de Puericultura , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
83	Requisição de Mamografia , confeccionado em papel A4, peso 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
84	Ficha de Retorno para Especialidades , confeccionado em ½ papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria	Bloco	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
85	Capa de Eletrocardiograma , confeccionado em papel fotográfico A4, 75g, impresso em frente colorido e verso preto e branco, por unidade, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
86	Ficha de Visita Domiciliar-Endemias , confeccionado em papel A4, 75g, medindo 14,5 x 10cm, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
87	Ficha de Registro Diário do Serviço Antivetorial , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
88	Ficha de Resumo Semanal do Serviço Antivetorial de Campo , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
89	Ficha de Resumo Semanal do Serviço Antivetorial , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
90	Ficha de Reconhecimento Geográfico , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00

91	Ficha do Resumo do Boletim de Campo e Laboratório – LIRAA , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
92	Relatório de Supervisão Direta e Indireta de PECD , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
93	Ficha de Contagens de Imóveis pós LIRA a , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
94	Ficha de Contagens de Imóveis do LIRA a , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
95	Ficha de Atividade Coletiva , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
96	Ficha de Cadastro Individual , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
97	Ficha de Planilha de Teste Rápido , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
98	Ficha de frequência Individual , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
99	Ficha de Declaração de Residência , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
100	Cartão da Gestante , confeccionado em papel cartão A4, 75g, impresso na frente e verso, nas cores rosa, amarelo, preto e vermelho, confeccionado por unidade, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
101	Ficha de Vacinação , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00

102	Ficha de Atendimento Odontológico Individual , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
103	Ficha de Laudo de Resultado de Teste Rápido , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
104	Ficha de Termo de Consentimento para Realização de Teste Rápido Anti-HIV , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
105	Caderneta de Vacinação , confeccionado em papel couchê, por unidade, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, medindo 20,5 x 6,5 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	20.000	R\$ 6,00	R\$ 120.000,00
106	Ficha de Dados do Vacinado , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
107	Carteira de Saúde , confeccionado em papel couchê, por unidade, impresso em frente e verso, tamanho 10 x 7 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
108	Cartão de Matrícula , confeccionado em papel couchê, impresso somente na frente, na cor preto e branco, por unidade, tamanho 10 x 6 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
109	Ficha de Prontuário , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
110	Ficha de Continuação de Prontuário , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
111	Prontuario de identificação para carteira de identidade , confeccionado em papel A4, 90g, impresso frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas.	Bloco	1.000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
112	Formulário de cadastro único - programa social , confeccionado em papel A4, 90g, impresso frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 30 folhas, com capa dura, encadernado.	Bloco	10.000	R\$ 34,00	R\$ 340.000,00



113	Formulário para visita domiciliar , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas	Bloco	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
114	Formulário de diagnóstico inicial do desenvolvimento Infantil , confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 05 folhas, encardinado.	Bloco	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
115	Formulário de caracterização do território , confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 03 folhas, encardinado.	Bloco	5.000	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
116	Formulário de caracterização da gestante , confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 04 folhas, encardinado.	Bloco	5.000	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00
117	Formulário de avaliação da criança do final da faixa etária , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas.	Bloco	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
TOTAL				R\$ 4.809.844,50	

Belém, 29 de Agosto 2023

Prazo de entrega: 10 dias úteis
Apartir da confirmação do cliente
Validade da proposta 30 dias

**JPF GRAFICA
E EDITORA
LTDA:38242
066000160**

Assinado de forma
digital por JPF
GRAFICA E EDITORA
LTDA:38242066000
160
Dados: 2023.08.29
06:06:34 -03'00'

JPF GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ - 38.242.066/0001-60



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebui, Nº 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfecoos@gmail.com, FONE: 91 3351-6614



Belém-PA, 30 de Agosto de 2023.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

L K GRÁFICA E CONFECÇÕES LTDA., estabelecida na Travessa Perebui nº 1333- Pedreira- Belém/PA, inscrita no CNPJ nº 05.930.520/0001-17 e Inscrição Estadual nº 15.424.588-7, fone: 91 3351-6614 e-mail: lkgraficaeconfecoos@gmail.com, vem apresentar nossa proposta comercial para prestação de serviços de fornecimento de material abaixo apresentado.

Proposta Comercial:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS SIMPLES EM POLICROMIA 30X50CM	UND	800	R\$ 14,25	R\$ 11.400,00
2	ADESIVOS EM POLICROMIA MICROPERFURADO PERFURADO CITRU 30X50CM	UND	800	R\$ 21,00	R\$ 16.800,00
3	FAIXAS TAMANHO 3X1 METROS (BANNER PERSONALIZADO)	UND	60	R\$ 285,00	R\$ 17.100,00
4	BANNER IMPRESSO EM LONA 1M X 0,80M	UND	180	R\$ 76,00	R\$ 13.680,00
5	BANNER IMPRESSO EM LONA 5M X 1,5M	UND	30	R\$ 712,50	R\$ 21.375,00
6	BANNER EM POLICROMIA 1.20X0,80M	UND	300	R\$ 91,20	R\$ 27.360,00
7	BANNER EM POLICROMIA 2,0X 1,0M	UND	150	R\$ 152,00	R\$ 22.800,00
8	BANNER EM POLICROMIA 0,40 X 0,90M	UND	150	R\$ 34,20	R\$ 5.130,00
9	FAIXA EM POLICROMIA 2,5 X 1,2M	UND	45	R\$ 285,00	R\$ 12.825,00
10	LONA TIPO FAIXA 3,00 X 0,85M	UND	30	R\$ 242,25	R\$ 7.267,50
11	LONA BACKDROP 3,0 X 2,0M	UND	10	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00
12	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 4,0X 2,0M	UND	15	R\$ 1.040,00	R\$ 15.600,00
13	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 2,0X1,2M	UND	50	R\$ 312,00	R\$ 15.600,00
14	ADESIVO LEITOSO LOGO IGARAPÉ-MIRI 0,50 X 1,00M	UND	500	R\$ 52,50	R\$ 26.250,00
15	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,50 X 0,25M	UND	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
16	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15 X 0,21M	UND	600	R\$ 4,41	R\$ 2.646,00
17	OUTDOOR 3X9	UND	45	R\$ 1.950,00	R\$ 87.750,00
18	CARIMBO GRANDE AUTOMÁTICO	UND	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
19	CARIMBO MÉDIO AUTOMÁTICO	UND	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
20	CARIMBO PEQUENO AUTOMÁTICO	UND	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfeccoes@gmail.com, FONE: 91 3351-6614



21	CRACHÁ PVC C/FOTO E CORDÃO.	UND	800	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00
22	CARTAZ COLORIDO 420X620mm PAPEL COUCHÉ 115G	UND	8000	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00
23	CARTAZ COLORIDO 330X480mm PAPEL COUCHÉ 115G	UND	8000	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00
24	FOLDER EM POLICROMIA 4X4 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	UND	20000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
25	FOLDER EM POLICROMIA 4X1 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	UND	20000	R\$ 1,30	R\$ 26.000,00
26	ENVELOPE TIMBRADO 35X25 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	UND	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
27	ENVELOPE TIMBRADO 24X17 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	UND	1500	R\$ 2,75	R\$ 4.125,00
28	CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO (EVENTO) - FORMATO 21X29,7 PAPEL VEGÊ	UND	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
29	CRACHÁ EVENTO COMPLETO, 4X0 COM CORDÃO PAPEL FILICOAT 220G	UND	1400	R\$ 49,00	R\$ 68.600,00
30	CARTÃO DE VISITA – DIMENSÕES 80 X 50 MM PAPEL COUCHE 300G	UND	10000	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
31	Panfleto, confeccionado em papel couchê 115g/m², medindo 21x15, impressão 4x0 Off-set, cor frente colorido. Textos e imagens serão divulgados conforme o período das campanhas, palestras e eventos relacionados à saúde no município.	UND	3000	R\$ 31,00	R\$ 193.000,00
32	Ficha de Atendimento de Urgência, confeccionado em ½ papel de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	4000	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00
33	Receituário de Controle Especial, confeccionado em papel ½ de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
34	Declaração de Comparecimento, confeccionado em papel ½ de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfeccoes@gmail.com, FONE: 91 3351-6614



35	Ficha de Evolução, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	5000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
36	Ficha de Referência e Contra Referência, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	5000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
37	Ficha de Visita Domiciliar-e-SUS, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
38	Ficha de Prescrição Médica, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
39	Atestado Médico, confeccionado em papel 1/2 A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	3000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
40	Termo de Responsabilidade, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
41	Requisição de Exames, confeccionado em papel 1/2 A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	4000	R\$ 19,00	R\$ 76.000,00
42	Ficha de Avaliação de Risco Cirúrgico, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente em frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
43	Receituário, confeccionado em papel 1/2 A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	6000	R\$ 19,00	R\$ 114.000,00
44	Ficha de laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial-APAC, confeccionado em A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	3000	R\$ 29,00	R\$ 87.000,00
45	BPA Consolidado, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfeccoes@gmail.com, FONE: 91 3351-6614



46	Boletim de Produção Médica-BPM , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
47	Ficha de Controle de Infecção Hospitalar , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
48	Ficha de Cadastro Domiciliar e Territorial , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
49	Ficha de Censo Hospitalar – Enfermagem , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
50	Ficha de Censo Hospitalar Diário – Portaria , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
51	Ficha de Check-List Urgência Plantão Dia , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
52	Ficha de Check-List Urgência Plantão Noturno , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
53	Ficha de Controle de Medicamento Por Paciente , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	2.000	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00
54	Ficha de Controle de Medicamento Farmácia I , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
55	Etiqueta de Raio X , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
56	Ficha de Prateleira , confeccionado em ½ papel A4, 37,5g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfeccoes@gmail.com, FONE: 91 3351-6614



57	Impresso I – Monitorização das Doenças Diarreicas Agudas , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
58	Impresso II – Monitoramento das Doenças Diarreicas Agudas , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
59	Ficha de Laudo para Solicitação de Autorização de Internação Hospitalar – AIH , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	2.000	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00
60	Ficha de Produção de Enfermagem , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
61	Fichinha de Receituário de Controle Especial de Medicamentos , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
62	Requisição de Medicamentos e Materiais , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria..	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
63	Ficha de Resultado de Exames - Laboratório , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
64	Ficha de Boletim de Produção Ambulatorial Dados Individualizados – BPA – I , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 29,00	R\$ 145.000,00
65	Ficha de Laudo de Reabilitação , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
66	Ficha de Avaliação de Fisioterapia , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfeccoes@gmail.com, FONE: 91 3351-6614



67	Ficha de Fluxograma, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
68	Ficha de Termo de Responsabilidade, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
69	Ficha de Matrícula, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
70	Ficha de Procedimentos, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	4.000	R\$ 29,00	R\$ 116.000,00
71	Ficha de Registro de Ações Ambulatoriais de Saúde – RAAS, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 32,00	R\$ 160.000,00
72	Boletim de Produção Ambulatorial Dados Consolidados – BPA-C, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 29,00	R\$ 145.000,00
73	Prontuário Individual do Cliente, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 29,00	R\$ 145.000,00
74	Ficha de Avaliação das Funções Psíquicas, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
75	Ficha de Acolhimento, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 31,00	R\$ 93.000,00
76	Ficha de Atendimento Individual, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
77	Carteira de Controle de Distribuição de Medicamentos de Uso Contínuo, confeccionado em papel cartão, impresso em frente e verso, confeccionado por unidade, na cor preto e branco, tamanho 20,5 x 15 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	3.000	R\$ 31,00	R\$ 93.000,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfecoos@gmail.com, FONE: 91 3351-6614



78	Ficha de Atendimento Ambulatorial FAA/SAI , confeccionada em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
79	Ficha de Comunicado de Troca de Plantão , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
80	Ficha de Perinatal – Ambulatório , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor azul, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
81	Ficha de Prontuário de Avaliação de Puerpério , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
82	Ficha de Prontuário de Puericultura , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
83	Requisição de Mamografia , confeccionado em papel A4, peso 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
84	Ficha de Retorno para Especialidades , confeccionado em ½ papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
85	Capa de Eletrocardiograma , confeccionado em papel fotográfico A4, 75g, impresso em frente colorido e verso preto e branco, por unidade, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
86	Ficha de Visita Domiciliar-Endemias , confeccionado em papel A4, 75g, medindo 14,5 x 10cm, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
87	Ficha de Registro Diário do Serviço Antiveterial , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
88	Ficha de Resumo Semanal do Serviço Antiveterial de Campo , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfeccoes@gmail.com, FONE: 91 3351-6614



89	Ficha de Resumo Semanal do Serviço Antivetorial, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
90	Ficha de Reconhecimento Geográfico, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
91	Ficha do Resumo do Boletim de Campo e Laboratório – LIRAA, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
92	Relatório de Supervisão Direta e Indireta de PECD, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
93	Ficha de Contagens de Imóveis pós LIRA a, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
94	Ficha de Contagens de Imóveis do LIRA a, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
95	Ficha de Atividade Coletiva, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 31,00	R\$ 93.000,00
96	Ficha de Cadastro Individual, confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
97	Ficha de Planilha de Teste Rápido, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
98	Ficha de frequência Individual, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
99	Ficha de Declaração de Residência, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfeccoes@gmail.com, FONE: 91 3351-6614



100	Cartão da Gestante, confeccionado em papel cartão A4, 75g, impresso na frente e verso, nas cores rosa, amarelo, preto e vermelho, confeccionado por unidade, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
101	Ficha de Vacinação , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 31,00	R\$ 155.000,00
102	Ficha de Atendimento Odontológico Individual , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	2.000	R\$ 31,00	R\$ 62.000,00
103	Ficha de Laudo de Resultado de Teste Rápido , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 29,00	R\$ 145.000,00
104	Ficha de Termo de Consentimento para Realização de Teste Rápido Anti-HIV , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
105	Caderneta de Vacinação , confeccionado em papel couchê, por unidade, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, medindo 20,5 x 6,5 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	20.000	R\$ 8,00	R\$ 160.000,00
106	Ficha de Dados do Vacinado , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 29,00	R\$ 145.000,00
107	Carteira de Saúde , confeccionado em papel couchê, por unidade, impresso em frente e verso, tamanho 10 x 7 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
108	Cartão de Matrícula , confeccionado em papel couchê, impresso somente na frente, na cor preto e branco, por unidade, tamanho 10 x 6 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	UND	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
109	Ficha de Prontuário , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 29,00	R\$ 145.000,00
110	Ficha de Continuação de Prontuário , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, bloqueado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo que será disponibilizado pela secretaria.	Bloco	5.000	R\$ 29,00	R\$ 145.000,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfeccoes@gmail.com, FONE: 91 3351-6614



111	Prontuário de identificação para carteira de identidade, confeccionado em papel A4, 90g, impresso frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas.	Bloco	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
112	Formulário de cadastro único - programa social, confeccionado em papel A4, 90g, impresso frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 30 folhas, com capa dura, encadernado.	Bloco	10.000	R\$ 35,00	R\$ 350.000,00
113	Formulário para visita domiciliar, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas	Bloco	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
114	Formulário de diagnóstico inicial do desenvolvimento Infantil, confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 05 folhas, encadernado.	Bloco	5.000	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
115	Formulário de caracterização do território, confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 03 folhas, encadernado.	Bloco	5.000	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
116	Formulário de caracterização da gestante, confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 04 folhas, encadernado.	Bloco	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
117	Formulário de avaliação da criança do final da faixa etária, confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas.	Bloco	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00

Condições Gerais: VALOR GLOBAL R\$ 5.218.308,50

Entrega: até 25 dias úteis;

Forma de Pagamento: 50% no aceite e 50% na entrega do pedido (a vista depósito ou PIX 05930520/0001-17).

Validade da Proposta: 10 (dez) dias, contados da data de sua apresentação;

Dados Bancários: Banco do Brasil S/A Agência: 3860-1 C/corrente: 97300-9

Atenciosamente,

L K Gráfica e Confeccões Ltda.



TRAV. CORONEL GARÇA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840



COTAÇÃO DE PREÇOS

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS SIMPLES EM POLICROMIA 30X50CM	UND	800	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00
2	ADESIVOS EM POLICROMIA MICROPERFURADO PERFURADO CITRU 30X50CM	UND	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
3	FAIXAS TAMANHO 3X1 METROS (BANNER PERSONALIZADO)	UND	60	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
4	BANNER IMPRESSO EM LONA 1M X 0,80M	UND	180	R\$ 56,00	R\$ 10.080,00
5	BANNER IMPRESSO EM LONA 5M X 1,5M	UND	30	R\$ 525,00	R\$ 15.750,00
6	BANNER EM POLICROMIA 1.20X0,80M	UND	300	R\$ 67,20	R\$ 20.160,00
7	BANNER EM POLICROMIA 2,0X 1,0M	UND	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
8	BANNER EM POLICROMIA 0,40 X 0,90M	UND	150	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00
9	FAIXA EM POLICROMIA 2,5 X 1,2M	UND	45	R\$ 210,00	R\$ 9.450,00
10	LONA TIPO FAIXA 3,00 X 0,85M	UND	30	R\$ 178,50	R\$ 5.355,00
11	LONA BACKDROP 3,0 X 2,0M	UND	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
12	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 4,0X 2,0M	UND	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
13	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 2,0X1,2M	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
14	ADESIVO LEITOSO LOGO DE IGARAPÉ MIRI 0,50 X 1,00M	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
15	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,50 X 0,25M	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
16	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15 X 0,21M	UND	600	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00
17	OUTDOOR 3X9	UND	45	R\$ 500,00	R\$ 22.500,00
18	CARIMBO GRANDE AUTOMÁTICO	UND	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
19	CARIMBO MÉDIO AUTOMÁTICO	UND	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
20	CARIMBO PEQUENO AUTOMÁTICO	UND	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
21	CRACHÁ PVC C/FOTO E CORDÃO.	UND	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00



TRAV. CORONEL GARCIA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840



22	CARTAZ COLORIDO 420X620mm PAPEL COUCHÉ 115G	UND	8.000	R\$ 8,00	R\$ 64.000,00
23	CARTAZ COLORIDO 330X480mm PAPEL COUCHÉ 115G	UND	8.000	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00
24	FOLDER EM POLICROMIA 4X4 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	UND	20.000	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00
25	FOLDER EM POLICROMIA 4X1 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	UND	20.000	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
26	ENVELOPE TIMBRADO 35X25 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	UND	1.500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
27	ENVELOPE TIMBRADO 24X17 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	UND	1.500	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
28	CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO (EVENTO) - FORMATO 21X29,7 PAPEL VERGÊ	UND	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
29	CRACHÁ EVENTO COMPLETO, 4X0 COM CORDÃO PAPEL FILICOAT 220G	UND	1.400	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
30	CARTÃO DE VISITA – DIMENSÕES 80 X 50 MM PAPEL COUCHE 300G	UND	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
31	PANFLETO , CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ 115G/M², MEDINDO 21X15, IMPRESSÃO 4X0 OFF-SET, COR FRENTE COLORIDO.TEXTOS E IMAGENS SERÃO DIVULGADOS CONFORME O PERÍODO DAS CAMPANHAS, PALESTRAS E EVENTOS RELACIONADOS À SAÚDE NO MUNICÍPIO.	UND	3.000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
32	FICHA DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA , CONFECCIONADO EM ½ PAPEL DE A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	4.000	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00
33	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL , CONFECCIONADO EM PAPEL ½ DE A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO. BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	3.000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
34	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO , CONFECCIONADO EM PAPEL ½ DE A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	3.000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00



TRAV. CORONEL GARCIA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840



35	FICHA DE EVOLUÇÃO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
36	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	5.000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00
37	FICHA DE VISITA DOMICILIAR-E-SUS , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	2.000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
38	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
39	ATESTADO MÉDICO , CONFECCIONADO EM PAPEL ½ A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	3.000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
40	TERMO DE RESPONSABILIDADE , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00



TRAV. CORONEL GARCIA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840

41	REQUISIZAÇÃO DE EXAMES, CONFECCIONADO EM PAPEL 1/2 A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	4.000	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00
42	FICHA DE AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE EM FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
43	RECEITUÁRIO, CONFECCIONADO EM PAPEL ½ A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	6.000	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00
44	FICHA DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL-APAC, CONFECCIONADO EM A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	3.000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
45	BPA CONSOLIDADO, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
46	BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA-BPM, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00



TRAV. CORONEL GARÇA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840



47	FICHA DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
48	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
49	FICHA DE CENSO HOSPITALAR – ENFERMAGEM , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
50	FICHA DE CENSO HOSPITALAR DIÁRIO – PORTARIA , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
51	FICHA DE CHECK-LIST URGÊNCIA PLANTÃO DIA , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
52	FICHA DE CHECK-LIST URGÊNCIA PLANTÃO NOTURNO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00



TRAV. CORONEL GARCIA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840



53	FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTO POR PACIENTE , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
54	FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTO FARMÁCIA I , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
55	ETIQUETA DE RAO X , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
56	FICHA DE PRATELEIRA , CONFECCIONADO EM ½ PAPEL A4, 37,5G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
57	IMPRESSO I – MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
58	IMPRESSO II – MONITORAMENTO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00



TRAV. CORONEL GARCIA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840

59	FICHA DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR – AIH , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
60	FICHA DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
61	FICHINHA DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL DE MEDICAMENTOS , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
62	REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA..	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
63	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES - LABORATÓRIO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
64	FICHA DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS – BPA – I , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00



TRAV. CORONEL GARÇA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840



65	FICHA DE LAUDO DE REABILITAÇÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
66	FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
67	FICHA DE FLUXOGRAMA, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
68	FICHA DE TERMO DE RESPONSABILIDADE, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME MODELO ANEXO AO PROCESSO.	Bloco	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
69	FICHA DE MATRICULA, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
70	FICHA DE PROCEDIMENTOS, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	4.000	R\$ 40,00	R\$ 160.000,00
71	FICHA DE REGISTRO DE AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE – RAAS, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	5.000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00



TRAV. CORONEL GARCIA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840

72	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS CONSOLIDADOS – BPA-C , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
73	PRONTUÁRIO INDIVIDUAL DO CLIENTE , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	5.000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00
74	FICHA DE AVALIAÇÃO DAS FUNÇÕES PSÍQUICAS , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
75	FICHA DE ACOLHIMENTO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA	Bloco	3.000	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00
76	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	3.000	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00
77	CARTEIRA DE CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO , CONFECCIONADO EM PAPEL CARTÃO, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, CONFECCIONADO POR UNIDADE, NA COR PRETO E BRANCO, TAMANHO 20,5 X 15 CM, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	UND	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00



TRAV. CORONEL GARCIA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840

78	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FAA/SAI , CONFECCIONADA EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
79	FICHA DE COMUNICADO DE TROCA DE PLANTÃO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
80	FICHA DE PERINATAL – AMBULATÓRIO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR AZUL, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA	Bloco	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
81	FICHA DE PRONTUÁRIO DE AVALIAÇÃO DE PUERPÉRIO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA	Bloco	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
82	FICHA DE PRONTUÁRIO DE PUERICULTURA , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
83	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, PESO 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00



TRAV. CORONEL GARÇA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840

84	FICHA DE RETORNO PARA ESPECIALIDADES , CONFECCIONADO EM ½ PAPEL A4,75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA	Bloco	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
85	CAPA DE ELETROCARDIOGRAMA , CONFECCIONADO EM PAPEL FOTOGRÁFICO A4,75G, IMPRESSO EM FRENTE COLORIDO E VERSO PRETO E BRANCO, POR UNIDADE, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	UND	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
86	FICHA DE VISITA DOMICILIAR-ENDEMIAS , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, MEDINDO 14,5 X 10CM, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
87	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
88	FICHA DE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL DE CAMPO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
89	FICHA DE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00



TRAV. CORONEL GARÇA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840

90	FICHA DE RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
91	FICHA DO RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO – LIRAA , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
92	RELATÓRIO DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA DE PECD , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
93	FICHA DE CONTAGENS DE IMÓVEIS PÓS LIRA A , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
94	FICHA DE CONTAGENS DE IMÓVEIS DO LIRA A , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
95	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	3.000	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00



TRAV. CORONEL GARCIA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840

96	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
97	FICHA DE PLANILHA DE TESTE RÁPIDO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
98	FICHA DE FREQUÊNCIA INDIVIDUAL , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
99	FICHA DE DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
100	CARTÃO DA GESTANTE , CONFECCIONADO EM PAPEL CARTÃO A4, 75G, IMPRESSO NA FRENTE E VERSO, NAS CORES ROSA, AMARELO, PRETO E VERMELHO, CONFECCIONADO POR UNIDADE, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	UND	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
101	FICHA DE VACINAÇÃO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	5.000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00



TRAV. CORONEL GARCIA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840



102	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	2.000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
103	FICHA DE LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
104	FICHA DE TERMO DE CONSENTIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE TESTE RÁPIDO ANTI-HIV , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	3.000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
105	CADERNETA DE VACINAÇÃO , CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, POR UNIDADE, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, MEDINDO 20,5 X 6,5 CM, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	UND	20.000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
106	FICHA DE DADOS DO VACINADO , CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
107	CARTEIRA DE SAÚDE , CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, POR UNIDADE, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, TAMANHO 10 X 7 CM, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	UND	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00



TRAV. CORONEL GARCIA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840

108	CARTÃO DE MATRICULA, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, POR UNIDADE, TAMANHO 10 X 6 CM, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	UND	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
109	FICHA DE PRONTUÁRIO, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	5.000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00
110	FICHA DE CONTINUAÇÃO DE PRONTUÁRIO, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS, SEGUNDO OS PADRÕES DO SUS, CONFORME O MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	Bloco	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
111	PRONTUARIO DE IDENTIFICAÇÃO PARA CARTEIRA DE IDENTIDADE, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 90G, IMPRESSO FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS.	Bloco	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
112	FORMULÁRIO DE CADASTRO ÚNICO - PROGRAMA SOCIAL, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 90G, IMPRESSO FRENTE E VERSO, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 30 FOLHAS, COM CAPA DURA, ENCADERNADO.	Bloco	10.000	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00
113	FORMULÁRIO PARA VISITA DOMICILIAR, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS	Bloco	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
114	FORMULÁRIO DE DIAGNÓSTICO INICIAL DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 90G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 05 FOLHAS, ENCARDENADO.	Bloco	5.000	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00



TRAV. CORONEL GARÇA, 192, PERPÉTUO SOCORRO, IGARAPÉ-MIRI/PA
M.SANTOS DE CASTRO COMÉRCIO -ME
CNPJ: 39.250.773/0001-61
FONES: (91) 9 9130-8956 (ZAP) / 9 8474-9840

115	FORMULÁRIO DE CARACTERIZAÇÃO DO TERITÓRIO, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 90G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 03 FOLHAS, ENCARDENADO.	Bloco	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
116	FORMULÁRIO DE CARACTERIZAÇÃO DA GESTANTE, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 90G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 04 FOLHAS, ENCARDENADO.	Bloco	5.000	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
117	FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DA CRIANÇA DO FINAL DA FAIXA ETÁRIA, CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, IMPRESSO SOMENTE NA FRENTE, NA COR PRETO E BRANCO, BLOCADO COM 100 FOLHAS.	Bloco	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.261.187,00

Valor Global da Proposta: R\$ 5.261.187,00

Esta cotação tem a validade de 90 dias

Igarapé-Miri, 30 de agosto de 2023

Miguel Dinelle T. Gonçalves

Miguel Dinelle Trindade Gonçalves

Proprietário